
CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
                                                                                    _________

Oggetto:  Conferimento ad interim dell'incarico di responsabile del  Settore V  Lavori
Pubblici e Manutenzioni

Copia Conforme all'originale

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 01-02-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di febbraio,

IL SINDACO

VISTO l’articolo 107 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267 che sancisce il principio di distinzione tra
indirizzo politico e gestione amministrativa quale limite al potere di autorganizzazione
dell’Ente e definisce le attribuzioni della dirigenza;

VISTO l’art. 50 del citato D.L.gs 18.08.2000 n. 267 che demanda al sindaco la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi e l’attribuzione degli incarichi dirigenziali e di
collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110;

VISTO il proprio decreto n. 29 del 01/12/2016 con il quale è stato conferito all’Ing. Filippo
Vittori, Dirigente di questo Ente, l’incarico di Dirigente del Settore IV Tecnico (Urbanistica –
Ambiente - Attività produttive), con decorrenza dal 01.12.2016 e fino alla scadenza del
mandato elettivo del Sindaco;

VISTO il proprio decreton. 31 del 15/12/2016 , con il quale è stato nominatol’Ing. Filippo
Vittori per la sostituzioni ad Interim del Dirigente del Settore V Tecnico (Lavori Pubblici e
Manutenzioni) nei casi di assenza o impedimento del Dirigente titolare, Ing. Ferdinando
Farro;

DATO ATTO che dal 01.02.20017 è vacante il posto di Dirigente del Settore V Tecnico (Lavori
Pubblici e Manutenzioni) in quanto l’Ing. Ferdinando Farro  è stato collocato a riposo;

VISTO l’articolo 25 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
rubricato “sostituzione del dirigente”, il quale prevede che l’incarico dirigenziale, in caso di
vacanza o di assenza prolungata del titolare, qualora non sia stato stipulato apposito
contratto a tempo determinato può essere assegnata "ad interim", per un periodo di tempo
determinato, eventualmente rinnovabile, ad altro personale di qualifica dirigenziale;

RAVVISATA l’opportunità di conferire all’Ing. Filippo Vittori, Dirigente di ruolo del Settore IV,
l'incarico ad Interim del Settore V Tecnico (Lavori Pubblici e Manutenzioni)al fine di garantire
la continuità dell’azione amministrativa in un settore strategico per l’Ente, in attesa della
copertura del posto;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;



VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. i.;

D E C R E T A

Di conferire all’Ing. Filippo Vittori, Dirigente del Settore IV Tecnico di questo Ente, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 25, del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi
l’incarico ad Interim del Settore V Tecnico (Lavori Pubblici e Manutenzioni);

Di disporre che il presente provvedimento sia rimesso all’interessato e trasmesso, per quanto
di rispettiva competenza, alla Giunta Comunale, al Segretario Generale, al Servizio Risorse
Umane e al Servizio Finanziario, all’Organo di Revisione Contabile nonché all’O.I.V.  ai fini
dell’incremento della retribuzione di risultato;

Di pubblicare la presente nomina all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e sul sito del
comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le vigenti norme in materia di
trasparenza, D.Lgs. 33/2013.

IL SINDACO
Marini Nicola

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Decreto n.1 del 01-02-2017 Comune di Albano Laziale

Pag. 2


